
ZARZĄDZENIE NR 1425/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w życie w Urzędzie Miejskim w Nidzicy instrukcji: 
Zasady (Polityka) rachunkowości 

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 4, art. 4, art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.); art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz ustaleń zawartych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów 
z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342); rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
25 października 2010 roku w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208 poz. 1375); rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
11 stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144); rozporządzeniu 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie sprawozdań 
jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2396 z późn. 
zm.) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1718) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 1082/2018 Burmistrza Nidzicy z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
wprowadzenia w życie w Urzędzie Miejskim w Nidzicy instrukcji: Zasady (Polityka) rachunkowości (ze 
zmianami) w § 20 ust. 34 Opis kont dla budżetu oraz zasady ich funkcjonowania opis konta 223 otrzymuje 
brzmienie: 

223 Rozliczenie wydatków budżetowych 
 Funkcja konta 

Konto 223 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi i Urzędem z tytułu 
dokonanych przez te jednostki i Urząd wydatków budżetowych. 
Na stronie Wn konta 223 ujmuje się: 
- środki przelane z rachunku budżetu na pokrycie wydatków jednostek budżetowych, w 
korespondencji z kontem 133, 
- wydatki dokonane przez Urząd nieposiadający odrębnego rachunku bieżącego w 
korespondencji z kontem 133. 
Na stronie Ma konta 223 ujmuje się: 
- wydatki dokonane przez jednostki budżetowe w wysokości wynikającej z okresowych 
sprawozdań tych jednostek i urzędu nieposiadającego odrębnego rachunku bieżącego (Rb-28S) w 
korespondencji z kontem 902, 
- zwroty niewykorzystanych przez jednostki budżetowe środków finansowych na realizację 
wydatków budżetowych w korespondencji z kontem 133. 
Charakter salda 
Konto może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan przelanych środków na rachunki bieżące 
jednostek budżetowych, lecz niewykorzystanych na pokrycie wydatków  budżetowych jednostki. 
Ewidencję szczegółową do konta prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu rozliczeń 
z poszczególnymi jednostkami budżetowymi z tytułu przekazanych na ich rachunki środków 
pieniężnych przeznaczonych na pokrycie realizowanych przez nie wydatków budżetowych. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom i zastępcom kierowników  komórek organizacyjnych 
Urzędu Miejskiego w Nidzicy oraz samodzielnym stanowiskom pracy.  
 

Przyjęty 1 z 2



§ 3. Zobowiązuję osoby, o których mowa w § 2, do zapoznania pracowników z treścią niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


